



## رونمایی از نخستین سامانه آنلاین صدور مجوزهای بهداشتی واحدهای تولیدی مواد غذایی در تبریز

راه اندازی سامانه IRC و صدور مجوزهای بهداشتی مواد غذایی ظرف چند دقیقه برای اولین بار در کشور

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، جلسه رونمایی از فرایند صدور مجوزهای بهداشتی آن لاین و فوری در سامانه TTAC برای اولین بار در تبریز برای واحدهای تولیدی مواد غذایی و بهداشتی با حضور دکتر رضایی، رئیس اداره سامانه های سازمان غذا و دارو و همکاران سازمان غذا و دارو کشور، دکتر تربتی معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز و با آموزش مسئولین فنی واحدهای تولیدی مواد غذایی، با کارکرد این سامانه، روز چهارشنبه، بیست و ششم خرداد ماه 1400 در سالن کنفرانس معاونت غذا و دارو برگزار شد.

این جلسه با هدف تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر مانع زدایی و لزوم تسریع فرایندهای اداری در روزهایی که با محدودیت های کرونایی روبه رو هستیم، نخستین سامانه آنلاین صدور پروانه بهداشت کارخانجات کشور در تبریز رونمایی شد.

دکتر سعیدرضا رضایی، رئیس اداره سامانه های سازمان غذا و دارو در این جلسه آموزشی کارکرد این سامانه در حضور مسئولان فنی واحدهای تولیدی مواد غذایی تبریز، گفت: سامانه TTAC یا سامانه های رهگیری و ردیابی سازمان غذا و دارو در راستای حمایت از تولید و مانع زدایی راه اندازی شده اند.

دکتر رضایی در خصوص راه اندازی این سامانه جامع ثبت و صدور مجوز واحدهای تولیدی افزود: با کمک این سامانه، تولیدکنندگان می توانند مجوزهای بهداشتی واحد تولیدی خود را ضمن نظارت های سازمان غذا و دارو، به جای پروسه چند روزه اداری در اسرع وقت، دریافت کنند.

وی ادامه داد: این سامانه چندی پیش توسط مقام عالی وزارت بهداشت رونمایی شده بود و امروز اولین گروه محصولات غذایی شامل شیرینی و شکلات در تبریز که به عنوان قطب تولید این حوزه می باشد برای کارگروه ها قرار گرفته است در این سامانه به ثبت رسید.

دکتر رضایی گفت: بر اساس دیتاها و اطلاعات موجود، طی 24 ساعت 1000 مجوز تولیدی از طریق این سامانه صادر خواهد شد و این روند در خصوص سایر فرآورده های مربوط به حوزه غذایی و آشامیدنی نیز ادامه خواهد داشت.

وی با بیان این که خروجی دیگر این سامانه، صدور "شناسه اصالت" است، گفت: بر این اساس، امکان رهگیری و ردیابی فرآورده های سلامت محور داخلی از سوی مردم ایجاد می شود و آن ها می توانند از راه های مختلفی از جمله اپلیکیشن TTAC، برچسب های فرآورده ها را استعلام کنند تا در صورت قاچاق بودن کالا، از ماهیت محصول مطلع شوند.

وی با اشاره به این که کلیه کالاهای وارداتی حوزه غذا و دارو قطعاً دارای شناسه اصالت هستند، افزود: در تمامی اوقات، هر محصولی که شناسه اصالت قابل استعلام نداشته باشد و یا در صورت استعلام، تایید نشود، مصرف کننده باید توجه کند که احتمالاً این کالا مناسب برای مصرف نیست و یا یک کالای غیرقانونی است.

رئیس اداره سامانه های سازمان غذا و دارو با بیان این که این سامانه آنلاین، چند سالی است که طراحی شده و مسئولان فنی واحدها و شرکت ها گام به گام با ما پیش آمده اند، افزود: ثبت درخواست در این سامانه ابتدا باید مسئول فنی در سامانه ثبت نام کند و پس از تایید صلاحیت، اقدام به درخواست ثبت تخصیص و بهره برداری کند، پس از

این که منبع و واحد تولیدی در سامانه ثبت و تایید شد، مسئول فنی می تواند در حوزه هایی که مجاز است، درخواست پروانه های ساخت و یا اخذ کدهای 16 رقمی تولید کند.

وی با بیان این که به تدریج، شناسه گذاری مواد غذایی و آشامیدنی در سطح تولید و عرضه از این طریق انجام می گیرد، گفت: مردم می توانند از طریق شماره تلفن استعلام محصولات، سایت TTAC و یا اپلیکیشن TTAC، سلامت کالای خود را جویا شوند. اپلیکیشن مذکور از مراجع مختلف قابل دریافت بوده و در صورت نصب و راه اندازی، اطلاعات سلامت، آدرس، حوزه محصولات سلامت محه، از جمله محل، دانه خانه، استعلام دانه ارائه می دهد.